減損損失之調整   7,617,314   10,665,376

 課稅所得額   $   207,231,473   $ 103,745,590

 稅率   25% 25%

 累進差額 -   10,000  -   10,000

 應納所得稅   $   51,797,868   $   25,926,397
  預付所得稅 (  13,513,894)   (   9,763,231)

上年度未分配盈餘加徵 10%  - 908,602

 應付所得稅  $   38,283,974   $   17,071,768

D.本公司截至民國九十五年十二月三十一日及九十四年十二月三十一日股東可扣抵稅額

帳戶資料如下：

 九十五年十二月三十一日 九十四年十二月三十一日

股東可扣抵稅額帳戶餘額 $   41,295,350 $   30,187,405

預計（實際）盈餘分配之稅額扣   25.82%   30.46%

民國九十五年度尚未有實際稅額扣抵比率，故揭露預計數， 九十四年度已有實際之稅

額扣抵比率，則揭露實際數。

 83

E.未分配盈餘相關資料如下：

 九十五年十二月三十一日 九十四年十二月三
十 一 日 86 年度以前 $   63,613,412 $   63,613,412

 87 年度以後 $   159,939,592 $   108,312,749

F.本公司截至民國九十三年度之營利事業所得稅結算申報案，業經稅捐稽徵機關核定在
案

17.每股盈餘

每股盈餘按發行在外流通股數加權平均計算；凡以盈餘轉增資或資本公積轉增資者，

則按核准後之增資比例追溯調整，不考慮該增資股之流通時間。

  九 十 五 年 度  九 十 四 年 度

稅後淨利(A)  $  145,595,770  $  85,738,804

期末流通在外股數   82,308,450   82,308,450

追溯調整後加權平均流通在外股數(B)   82,308,450

追溯調整前之每股盈餘  $   1.77  $   1.04

追溯調整後之每股盈餘(A)/(B)   $   1.04

18.本期發生之用人、折舊、折耗及攤銷費用功能別彙總表

單位：新台幣元

九 十 五 年 度九 十 四 年 度功能別

性質別

屬於營業

成本者

屬於營業

費用者
合計

屬於營業

成本者

屬於營業

費用者
合計

用人費用 $
74,549,238 $  50,957,429 $ 125,506,667

＄ 74,065,947 ＄ 50,064,637 ＄124,130,584

 薪資費用 59,025,302 35,613,779 94,639,081 58,044,320 38,357,621 96,401,941

 勞健保費用 4,692,934 2,672,568 7,365,502 4,592,089 3,166,282 7,758,371

 退休金費用 3,454,542 6,263,754 9,718,296 2,529,372 2,446,528 4,975,900

 其他用人費用 7,376,460 6,407,328 13,783,788 8,900,166 6,094,206 14,994,372

折舊費用 2,053,413 2,804,149 4,857,562 1,430,647 3,456,075 4,886,722

折耗費用 - - - - - -

攤銷費用 34,836 780,886 815,722 34,836   648,104   682,940

※本彙總表之金額包含雲林高鐵 C253 標案。

六、資產與負債區分流動與非流動之分類標準

   本公司財務報表係以營業週期（通常長於一年）作為劃分流動與非流動之標準。

 84

七、關係人交易事項

(一)關係人之名稱及關係

關 係 人 名 稱  與 本 公 司 之 關 係

中翔水電工程有限公司  本公司董事為該公司董事長

德鎮盛工程股份有限公司   本公司之子公司

(二)與關係人間之重大交易事項

1. 進貨

本公司民國九十五年度及九十四年度與關係人進貨情形如下：

  九 十 五 年 度 九 十 四 年 度

  金 額 % 金 額  %

中翔水電工程有限公司   $  15,147,76  0.53  $  42,855,157   1.46

上述進貨之交易條件，依工程估計議定，與一般承包商並無重大差異。

2.銷貨

本公司民國九十五年度及九十四年度與關係人銷貨情形如下：

  九 十 五 年 度 九 十 四 年 度

  金   額 % 金   額  %

德鎮盛工程股份有限公司  $  7,087,555 0.26 $  1,250,745  0.04

上述銷貨之交易條件，依工程估價議定，與一般發包商並無重大差異。

3.應收（付）款項

本公司與關係人之債權、債務情形如下：（均未計息）

(1) 應收關係人款項：

 九十五年十二月三十一日 九十四年十二月三十一日

 金 額 % 金 額 %

   應收帳款

德鎮盛工程股份有限公司 ＄   875,522 100.00 $   - -

(2) 應付關係人款項：

 九十五年十二月三十一日 九十四年十二月三十一日

 金 額 % 金 額 %

   應付票據

   中翔水電工程有限公司 $  4,695,190 100.00 $   615,428 100.00

   應付帳款

   中翔水電工程有限公司 $  9,775,923 100.00 $ 11,893,284 100.00

 85

4.租金支出

 九 十 五 年 度 九 十 四 年 度

 金 額 % 金 額 %

德鎮盛工程股份有限公司 ＄   142,857  15.60 $   - -

租賃期間為民國九十五年十月一日至九十五年十二月三十一日，每月租金為
47,619 元，上述租賃條件與一般出租人並無重大差異。

5.其他

(1)本公司與關係人之其他應收款情形如下：（均未計息）

 九十五年十二月三十一日 九十四年十二月三十一日

其他應收款 金 額 % 金 額 %

德鎮盛工程股份有限公司 ＄  8,763,036 100.00 $   - -

(2)本公司民國九十五年十二月三十一日及九十四年十二月三十一日止，已向中翔水

電工程有限公司收取存入保證票據金額分別為 7,992,857 元及 11,589,232 元。

八、質押之資產

   截至民國九十五年十二月三十一日及九十四年十二月三十一日止，本公司提供擔保
之資產如下：

資 產 名 稱
 九十五年

十二月三十一日

九十四年

十二月三十一日

擔 保 用 途

受限制資產  $ 289,489,634 $ 278,926,684

 銀行借款、工程保證及

融資額度之抵押品及指

定專案使用（C253標）

工程存出保證金  19,950,527 48,692,553  工程保固款、押標金